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O Rankingu

2016 Nazwa szk Miejscow szk

Autorzy 
projektów 
- 50%

Wsk
rankingowy 
2016

Jak
projektów 
- 50%

I Liceum Ogólnokształcące

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Zakonu Pijarów

I Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Władysława Reymonta

LXXV Liceum Ogólnokształcące im. Jana III Sobieskiego

2 Społeczne Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego 

Katolickie Liceum Ogólnokształcące

XIV Liceum Ogólnokształcące

V Liceum Ogólnokształcące

Liceum Akademickie

Prywatne Liceum Ogólnokształcące im. I. J.Paderewskiego

III Liceum Ogólnokształcące

Technikum nr 4 

Liceum Ogólnokształcące nr II

Liceum Ogólnokształcące im. Marszałka Stanisława Małachowskiego

I Liceum Ogólnokształcące Collegium Gostomianum

III Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej 

II Liceum Ogółnokształcące

Małopolska Szkoła Gościnności im. Tytusa Chałubińskiego

I Liceum Ogólnokształcące im. Józefa Ignacego Kraszewskiego

III Liceum Ogólnokształcące

Brytyjskie Liceum Ogólnokształcące The British School

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Batorego

Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące 

XXVIII Liceum Ogólnokształcące im. Jana Kochanowskiego

Lubin

Elbląg

Starogard Gdański

Poznań

Gorzów Wielkopolski

Ostrów Wielkopolski

Warszawa

Warszawa

Świdnik

Biała Podlaska

Warszawa

Bielsko-Biała

Toruń

Lublin

Bielsko-Biała

Suwałki

Ostrowiec Świętokrzyski

Płock

Sandomierz

Włocławek

Olsztyn

Myślenice

Biała Podlaska

Skarżysko-Kamienna

Warszawa

Warszawa

Ropczyce

Białystok

Warszawa

100.00

84.99

78.29

77.30

67.17

66.66

64.80

63.74

62.14

59.88

59.10

58.05

57.04

51.67

50.67

50.33

49.50

48.31

47.94

47.17

45.82

45.04

44.82

44.58

44.56

43.18

42.03

41.81

41.48

100.00

78.64

72.60

7.11

10.97

66.93

12.24

31.79

14.45

18.25

18.32

47.42

18.64

17.70

14.86

23.76

13.24

13.65

15.19

14.65

15.55

19.29

21.89

23.94

35.19

33.05

23.52

25.34

3.45

38.56

39.13

35.87

100.00

82.10

25.42

77.54

56.52

71.65

64.72

63.57

33.02

60.39

53.89

55.35

45.97

55.35

53.28

51.25

50.71

47.94

43.12

40.20

37.83

26.55

26.78

34.72

32.59

54.03

W roku szkolnym 2015/16 ponad 11 tysięcy uczniów z 1109 szkół ponadgimnazjalnych 
zainicjowało swój autorski projekt społeczny w pierwszej praktycznej i zespołowej olimpiadzie 
„Zwolnieni z Teorii”. Uczniowie ukończyli łącznie 506 projektów, które przyniosły korzyść ponad 5 mln Polaków. 
Ranking przedstawia 150 szkół, których uczniowie najlepiej poradzili sobie z wyzwaniem zarządzania 
projektem, autoprezentacji czy pracy w zespole. To kompetencje przyszłości, które pozwolą im nie tylko 
poradzić sobie na rynku pracy, ale też założyć własną firmę. Ranking Szkół Kompetencji Przyszłości doce-
nia te szkoły, które sprzyjają zaangażowaniu społecznemu i rozwojowi kompetencji praktycznych uczniów.
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IV Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące nr VII

XXXIV Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

I Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

II Liceum Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące

V Liceum Ogólnokształcące

IX Liceum Ogólnokształcące im. C. K. Norwida

Technikum Ekonomiczno-Administracyjne nr 1

V Liceum Ogólnokształcące

L Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Ruy Barbosy

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica 

I Liceum Ogólnokształcące im. Edwarda Dembowskiego

III Liceum Ogólnokształcące

XV LIceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

III Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

Technikum

Liceum Ogólnokształcące im. I Dywizji Kosciuszkowskiej

CXXII Liceum Ogólnokształcące 

Liceum Ogólnokształcące nr 5

Liceum Ogólnokształcące im. ks. Jana Długosza

I Liceum Ogólnokształcące im. M. Kopernika

VI Liceum Ogólnokształcące

XXII LO z Oddziałami Dwujęzycznymi

Liceum Ogólnokształcące Mistrzostwa Sportowego nr II

XXI Liceum Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące - Szkoła Sportowa

VII Liceum Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące nr IX

VIII Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne nr 40 Fundacji „Nauka i Wiedza”

II Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

IV Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa Ewangelickiego

Gorzów Wielkopolski

Wrocław

Warszawa

Olsztyn

Słupsk

Gdańsk

Lublin

Kraków

Częstochowa

Poznań

Olsztyn

Warszawa

Lublin

Gliwice

Siemianowice Śląskie

Warszawa

Płock

Grudziądz

Ostrołęka

Skawina

Piaseczno

Warszawa

Wrocław

Włocławek

Żywiec

Kraków

Warszawa

Wrocław

Łódź

Żywiec

Warszawa

Tarnów

Wrocław

Kraków

Warszawa

Legionowo

Kozienice

Rzeszów

Cieszyn

40.68

40.37

38.96

38.89

38.72

37.29

37.08

36.82

36.04

35.95

35.84

35.69

35.44

35.32

35.23

35.08

34.85

34.40

33.94

33.86

33.55

33.28

33.01

32.94

32.86

32.66

32.36

31.67

31.59

31.31

31.16

30.87

30.82

30.76

30.55

30.55

30.22

30.15

30.09

10.80

5.60

16.50

12.17

16.27

7.39

6.72

19.49

6.22

10.12

6.33

11.39

16.18

6.14

33.57

25.75

8.85

11.07

8.53

6.48

12.05

12.30

8.29

2.39

10.03

3.83

12.35

29.21

7.47

5.39

12.54

8.27

9.16

8.77

24.34

11.96

10.16

1.07

21.64

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

45.57

50.34

37.48

41.72

37.38

44.28

44.65

31.53

43.72

39.69

43.33

38.06

32.93

42.80

15.24

22.86

39.43

36.60

38.50

40.44

34.44

33.82

37.45

43.25

35.50

41.41

32.49

14.68

36.30

37.99

30.64

34.51

33.55

33.85

17.99

30.36

31.71

40.70

20.06
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69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

LXVII Liceum Ogólnokształcące

XVII Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

Publiczne Technikum nr 3 w Opolu

Publiczne Liceum Ogólnokształcące Politechniki Łódzkiej

Liceum Ogólnokształcące nr XIV

XXXI Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące im. Króla Jana III Sobieskiego

Liceum Ogólnokształcące

Technikum

Menedżerskie Liceum Ogólnoształcące

Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr V

Liceum Ogólnokształcące Ośrodka Edukacji „SOKRATES”

II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika

Liceum Ogólnokształcące w ZSE

VIII Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące

XXV Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

III Społeczne Liceum Ogólnoksztąłcace

III Liceum Ogólnokształcące

XII Liceum Ogólnokształcące

Technikum nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi

IX Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące im. Juliusza Słowackiego

Międzynarodowe Liceum Ogólnokształcące Meridian

X Liceum Ogólnokształcące im. I. J. Paderewskiego

VIII Liceum Ogólnokształcące

I Społeczne Liceum Ogólnokształcące „Bednarska”

IX Liceum Ogólnokształcące

XI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi

I Liceum Ogólnokształcące

X Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące 

V Liceum Ogólnokształcące

Warszawa

Warszawa

Opole

Łódź

Wrocław

Łódź

Legnica

Słupsk

Kraków

Grójec

Czarnków

Bydgoszcz

Opole

Bielsko-Biała

Kędzierzyn-Koźle

Mińsk Mazowiecki

Poznań

Małogoszcz

Łódź

Krosno

Gorzów Wielkopolski

Siedlce

Kraków

Białystok

Olsztyn

Bielsko-Biała

Siedlce

Elbląg

Warszawa

Katowice

Warszawa

Warszawa

Warszawa

Tarnowskie Góry

Rzeszów

Toruń

Kraków

Dąbrowa Górnicza

Gdańsk

29.83

29.54

29.48

29.15

29.05

28.78

28.76

28.73

28.68

28.61

28.58

28.10

28.04

27.26

26.86

26.82

26.41

26.27

26.19

26.09

25.99

25.90

25.44

25.37

25.10

24.53

24.52

23.93

23.91

23.64

23.35

23.33

23.14

22.84

22.80

22.80

22.75

22.49

22.16

20.14

8.45

3.61

15.24

7.60

8.41

4.34

8.37

6.29

5.00

3.09

15.79

3.01

19.00

7.09

8.30

7.32

24.75

3.33

14.25

7.57

7.32

28.27

8.15

9.42

6.70

12.70

6.51

7.49

4.61

7.75

7.49

6.59

22.91

6.44

7.76

6.99

5.33

9.65

21.18

32.48

37.24

25.16

32.65

31.46

35.50

31.44

33.45

34.64

36.51

23.15

35.84

18.78

30.13

28.87

29.27

11.65

32.96

21.91

28.43

28.57

6.98

27.01

25.36

27.29

21.28

26.64

25.64

28.15

24.61

24.84

25.47

8.74

25.15

23.82

24.52

25.82

21.06
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108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

XI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica

Technikum nr 11

II Liceum Ogólnokształcące

Technikum nr 3

II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej

I Liceum Ogólnokształcące

Publiczne Liceum Ogólnokształcące

Technikum nr 1

IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej

I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika

III Liceum Ogólnokształcące

Technikum nr 2

IV Liceum Ogólnokształcące im. Henryka Sienkiewicza

Liceum Ogólnokształcące

Publiczne Liceum Ogólnokształcące nr III z Oddziałami Dwujęzycznymi

I Akademickie Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

I Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Stanisława Konarskiego

VII Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej

Liceum Ogólnokształcące Sióstr Prezentek

II Liceum Ogólnokształcące

X Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej

Technikum nr 1 w Zespole Szkół Zawodowych nr 1

I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

III Liceum Ogólnokształcące

II Liceum Ogólnokształcące

XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Jana Zamoyskiego

V Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi

Technikum nr 2

V Liceum Ogólnokształcące

III Liceum Ogólnokształcące

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie

Technikum nr 2 

I Liceum Ogólnokształcące

VI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi 

II Liceum Ogólnokształcące

I Liceum Ogólnokształcące

Radom

Warszawa

Biała Podlaska

Mielec

Katowice

Szczecin

Chorzów

Śrem

Bielsko-Biała

Krosno

Gdańsk

Dąbrowa Górnicza

Częstochowa

Bartoszyce

Opole

Gdynia

Bielsko-Biała

Katowice

Kraków

Legionowo

Kraków

Zawiercie

Gdynia

Stalowa Wola

Kielce

Katowice

Olkusz

Kielce

Warszawa

Dąbrowa Górnicza

Siedlce

Legnica

Ostrołęka

Andrychów

Krotoszyn

Łowicz

Radom

Nowy Sącz

Racibórz

22.03

21.99

21.81

21.65

21.64

21.49

21.40

21.29

21.26

20.74

20.54

20.28

20.22

19.98

19.97

19.72

19.64

19.39

19.20

18.91

18.55

18.55

18.52

18.47

18.09

17.53

17.53

17.47

17.46

17.40

17.38

17.24

17.13

17.05

17.04

16.34

16.08

16.07

15.98

1.99

4.48

5.05

2.10

9.32

1.79

13.91

6.28

6.42

2.46

2.79

2.50

5.35

3.73

7.36

3.83

5.55

14.25

2.11

4.33

3.97

2.48

5.35

3.70

3.56

2.84

14.48

1.89

6.34

8.47

7.18

2.88

2.88

5.17

4.18

9.10

6.43

2.13

5.07

28.53

25.99

25.17

27.90

20.66

27.99

15.74

23.21

23.04

26.27

25.66

25.60

22.67

23.96

20.31

23.50

21.66

12.62

24.49

21.87

21.73

23.22

20.32

21.89

21.51

21.45

9.81

22.31

17.85

15.65

16.90

21.01

20.86

18.46

19.43

13.55

15.84

20.13

17.07

5
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Redaktor Naczelny Dziennika Rzeczpospolita

Komentarz Rzeczpospolitej

147

148

149

150

LXX Liceum Ogólnokształcące im. Aleksandra Kamińskiego

II Liceum Ogólnokształcące im. Mieszka I 

II Liceum Ogólnokształcące

XXVI Liceum Ogólnokształcące

Metodyka:

Ranking uwzględnia 150 placówek o najlepszych rezultatach spośród szkół ponadgimnazjalnych, których uczniowie wzięli udział
w olimpiadzie “Zwolnieni z Teorii” w roku szkolnym 2015/2016. W rankingu pod uwagę wzięte zostały dwa kryteria:
           Autorzy projektów - liczba uczniów szkoły, którzy ukończyli swój projekt społeczny, tj. zostali Finalistami olimpiady “Zwolnieni 
z Teorii”, odniesiona do liczby uczniów w szkole;
  Jakość projektów - suma punktów zdobytych podczas realizacji projektu społecznego w olimpiadzie
“Zwolnieni z Teorii” przez projekty z danej szkoły, w tym punkty zdobyte za nagrody (Srebrne Wilki,
Nominacje do Złotych Wilków oraz Złote Wilki), podzielona przez ilość ukończonych projektów z danej szko-
ły (przy jednym projekcie w szkole: podzielona przez 2) i odniesiona do najlepszego wyniku wśród wszystkich szkół.
Zespoły zdobywały punkty m.in. za liczbę beneficjentów projektu, ambitne i profesjonalne planowanie, pozyskanie partnerów
i finansowania czy uzyskaną liczbę wzmianek medialnych o inicjatywie. Wyniki w obydwu kryteriach, a także końcowy wynik każdej 
szkoły, zostały przedstawione w postaci wskaźnika, który przyporządkowuje 100 pkt wskaźnikowych szkole o najlepszym wyniku, 
a rezultaty kolejnych szkół odzwierciedlają stosunek uzyskanych wyników do najlepszego wyniku w danej kategorii. Na końcowy 
rezultat szkoły złożyły się rezultaty szkoły w obu kryteriach o jednakowej wadze 50%. Ranking sporządzono na podstawie danych 

Social Wolves o wynikach olimpiady “Zwolnieni z Teorii” oraz danych Systemu Informacji Oświatowej.

Warszawa

Szczecin

Przemyśl

Łódź

15.82

15.78

15.76

15.61

6.19

11.08

2.74

2.25

15.73

10.79

19.10

19.38

Żyjemy w epoce ciągłych zmian. Ambitnych planów cywilizacyjnych i gonitwy za rozwojem. Nowy rząd 
tworzy zręby nowego planu na rzecz odpowiedzialnego rozwoju. Forsuje inwestycje i innowacyjność. 
Wierzy, że Polska dołączy od liderów rozwoju i innowacji. Nie jest i nigdy nie będzie to możliwe bez dobrej, 
nowoczesnej edukacji. Bez pielęgnowania kreatywności i inicjatywy. Uruchamiania pasji i wyobraźni 
młodych ludzi. Dlatego „Rzeczpospolita” popiera i udziela patronatu inicjatywie
„Ranking Szkół Kompetencji Przyszłości”. Wierzymy, że szkoły w których model edukacji 
preferuje praktyczne myślenie, rozwiązywanie konkretnych dylematów społecznych, wycho-
wują dla Polski  kadrę nowych liderów, którzy będą potrafili sprostać wzywaniom stawianym 
przez nowoczesność. W coraz mniejszym stopniu to wyzwania dla jednostek, coraz częściej dla 
zespołów. I to kolejna wartość projektu. Wesprzeć myślenie zespołowe. Nauczyć szacunku dla in-
nych. Umieć kreować synergię. Wierzę w sukces tego projektu tak jak wierze w przyszłość Polski. 
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Marcin Bruszewski, 

Już drugi raz oddajemy w Państwa ręce ranking szkół, których uczniowie udowodnili, że potrafią się odna-
leźć w praktycznym działaniu, często osiągając efekty godne najwyższego uznania, realnie wpływające na 
ich społeczności. Skąd pomysł na nasz Ranking? Jako organizatorzy olimpiady Zwolnieni z Teorii jesteśmy 
zmartwieni tym, że mimo często nawet 18 lat edukacji, wciąż co piąta osoba w Polsce poniżej 25. roku ży-
cia nie mogła znaleźć zatrudnienia w 2015 r. Młodzi ludzie nadzieję na pozyskanie pracy i sukces w doro-
słym życiu widzą w formalnej edukacji. Niestety, mimo dobrze zdanych matur i dyplomów, często okazuje 
się, że ich wysiłki idą na marne. Przyczyny tego stanu rzeczy widzimy w systemie edukacji, który zbytnio 
kładzie nacisk na wiedzę, a za mało na praktyczne umiejętności oraz w bardzo niskim poziomie doświad-
czenia zawodowego u młodych Polaków. Młodzi wpadają w błędne koło. Słabo wyposażeni przez system 
edukacji w odpowiednie kompetencje, nie mogą zdobyć staży i praktyk. Z kolei bez praktyk i staży trudno
o dalszy rozwój praktycznych kompetencji. Dlatego pokazujemy uczniom i studentom w Polsce nowy
sposób na zdobycie doświadczenia i kompetencji - zrobienie własnego projektu społecznego. 
Kompetencje potrzebne do wykonania takiego projektu, np. zorganizowania zbiórki charytatywnej, 
czy pikniku sąsiedzkiego, niewiele różnią się od tych potrzebnych do założenia kawiarni czy wdrożenia 
projektu technologicznego w korporacji. Wszędzie trzeba pracować w zespole, wykazać się kompetencja-
mi przywódczymi, czy umieć skutecznie się komunikować. Zdaniem prestiżowego badania Job Outlook 
2015, badającego preferencje 260 największych amerykańskich pracodawców, to właśnie dowody na te 
kompetencje są najbardziej poszukiwane w życiorysach kandydatów do pracy. To kompetencje przyszło-
ści. Ranking, który Państwu przedstawiamy, docenia szkoły, których uczniowie tymi kompetencjami się 
wykazali. Nie twierdzimy, że inne szkoły tych kompetencji nie kształcą. Nie przedstawiamy też naukowego 
dowodu, że szkoły ujęte w rankingu je faktycznie kształcą. Na pewno nie przeszkadzają. Wyróżnione przez 
nas szkoły udowodniły, że stwarzają miejsce na rozwój takich kompetencji. I to już jest dobry początek.



„Zwolnieni z Teorii” to interdyscyplinarna olimpiada pod patronatem Ministerstwa Rozwoju, w której 
zadaniem jest zrealizowanie własnego projektu społecznego, czyli lokalnej inicjatywy, która zmienia 
otoczenie na lepsze. Robiąc projekt, zdobywa się równocześnie praktyczne umiejętności: zarządzania 
projektami, komunikacji, przywództwa. Uczestnicy pracują w zespołach, posługując się platformą in-
ternetową, która w ustrukturyzowany sposób prowadzi ich przez projekt, zgodnie z międzynarodowymi 
standardami zarządzania. Każdy, kto ukończy projekt zostaje Finalistą Zwolnionych z Teorii i otrzymu-
je rozpoznawany na całym świecie certyfikat z zarządzania projektami sygnowany przez PMI R.E.P. ®.
W tym roku na platformie praktyczną wiedzą dzielić się będą także takie marki jak Google czy Coca-Cola.

Najlepsze projekty rywalizują o nagrody „Wilki” przyznawane przez Kapitułę, w skład której wchodzą oso-
bistości świata biznesu, mediów i organizacji społecznych. Na Wielkim Finale główne nagrody wręczali 
zwycięzcom w poprzednich latach m.in. Prezydent RP, Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Edukacji.

Platforma otwarta jest dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów, a od tego roku również dla 
każdej innej osoby, która chce rozpocząć swój projekt społeczny i zdobywać w praktyce nowe kompe-
tencje. Kolejna edycja Zwolnionych z Teorii rusza 3 października br. Od tego dnia można zgłaszać się
i rozpoczynać projekty na platformie www.zwolnienizteorii.pl.

Organizatorem Zwolnionych z Teorii jest Social Wolves, partnerami strategicznymi - The Coca-Cola
Foundation, T-Mobile i Bank Zachodni WBK, a partnerem merytorycznym Polsko-Amerykańska Fundacja 
Wolności.
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